
 

 

 

Nyhetsbrev från Skånes 
Luftvårdsförbund 2025 
Datum: 2025-09-12 

Hej medlemmar i Skånes Luftvårdsförbund. 

Arbetet med luftföroreningar rullar på och än så länge har året innehållit det 
vanliga arbetet med rapportering av data till Naturvårdsverket samt skrivning 
av årsrapporter till samtliga kommuner i Skåne. Under året är det värt att 
notera något högre SO2 halter i hela länet, vilket till viss del berodde på högra 
halter i slutet av sommaren och början av hösten 2024 till följd av 
vulkanutbrottet på Island. 

Utöver det vanliga arbetet har även en del arbete skett kring den kommande 
lagändringen till följd av de nya EU direktivet för luftkvalitet (2024/2881). Där 
några kommuner i Skåne har gett ett remisssvar till regeringen. I samband med 
detta har vi fått ytterligare information om vad det nya direktivet kommer att 
innebära för oss i Skåne. Då vi redan har flertalet mätningar och klarar de 
kommande miljökvalitetsnormerna (MKN) så behövs inte fler mätningar i 
samverkansområdet. Huvruvida det kommer att ske några organisatoriska 
förändringar för samverkansområdet återstår fortfarnde att se och är något 
som Naturvårdsverket kommer att besluta om i nästa del av processen. Mer 
info om detta vid samverkansområdets årliga möte den 17 november. 

Under våren kom resultaten av de NO2 mätningar som vi gjorde under hösten 
2024. Där vi är mycket glada att kunnar rapportera att samtliga kommuner 
ligger under både nuvarande och kommande MKN vid samtliga 
förskolemätningar. WHO:s rekommendation överskrids vid en förskola annars 
klarar samverkansområdet även WHO:s rekommendationer för NO2. Nedan 
ser ni en överblick på resultaten vid förskolemätningarna, för mer information 
hänvisar vi till respektivse kommuns årsrapport som ni kan ladda ner på vår 
hemisda: Skånes Luftvårdsförbund. 

https://www.xn--skneluft-b0a.se/
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Bild 1. Kvävedioxidsmätning vid skola eller förskola under 2024. 

Krondropsnätet har släppt en jublieumsrapport, mätningarna av försurande 
nedfall har pågått i sedan 1985 och i år släpptes i samband med det en rapport 
som visar utvecklingen under 40 år. Resultaten visar kraftiga minskningar över 
hela landet och visar på starka samband med de utsläppsminskningar som har 
skett i EU. Återhämntingen går dock långsamt och mark och vatten kommer 
vara sårbart under en lång tid framöver. Du hittar rapporten här: 
Krondroppsnätet 1985-2025. 

Den 25 April var det var det förbundets årstämma där Fredrik Gullberg 
(Kemira Kemi AB) valdes in som ny ordförande. Vid mötet hade vi besök av 
Länsstyrelsen i Jönköping som berättar om arbetet i Jönköpings läns 
Luftvårdsförbund. Vid mötet antogs bland annat arbetsplanen för 2026 där 
förbundet för första gången kommer mäta PFAS i nederbörd vid Stenshult och 
Hissmossa. 

Härnäst på agendan i SLF så drar årets mätningar igång. I år är det mätningar 
av partiklar som gäller i fem kommuner; Eslöv, Sjöbo, Svalöv, Vellinge och 
Östra Göinge. Mätningarna kommer att komplettera de tidigare mätningar som 
har gjorts i Skåne och vara till god hjälp i beräkningar av partiklar för hela 
länet. Resultat beräknas vara klart under våren 2026 och kommer att 
presenteras i årsrapporterna för respektive kommun. 

Utöver det så jobbar vi med modellering av NO2 halter på samtliga förskolor i 
Skåne, resultaten kommer att presenteras i en rapport under våren. 

Det är dags att boka in vårt årliga möte i era kalendrar, mötet kommer att 
hållas den 17 november och på plats i våra lokaler på Miljöförvaltningen i 

https://ivl.diva-portal.org/smash/get/diva2:1962356/FULLTEXT01.pdf
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Malmö. Separat inbjudan kommer inom de närmaste dagarna. Vi har ett 
fullspekat schema med flera intressanta presentationer där vi bland annat får 
besök från Årshus Universitet. 

Med vänlig hälsning  

Skånes Luftvårdsförbund 
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